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5.1 [bookmark: _Toc450247169][bookmark: _Toc4589986] Východiská a vedecko-výskumná výkonnosť STU

Základnými východiskami pre uskutočňovanie vedecko-výskumnej činnosti univerzity sú získané finančné prostriedky z rozpočtu odvíjajúce sa od externých faktorov daných hodnotením univerzity, či už v rámci komplexnej akreditácie, alebo podiel univerzity na ukazovateľoch, ktorými vstupuje do rozdelenia dotácie na bežný kalendárny rok. Rovnako tiež interné faktory, reprezentované predovšetkým existujúcou výskumnou kapacitou a jej štruktúrou a v neposlednom rade prístrojová a informačná infraštruktúra pracovísk.
Graf č. 5.1 dokumentuje podiel STU a vybraných verejných vysokých škôl na Slovensku pri získavaní domácich výskumných grantov, zahraničných výskumných grantov, finančných prostriedkov na výskumných projektoch od iných subjektov (ZoD) a ostatných zahraničných grantoch podľa informácií MŠVVaŠ SR, ktoré boli použité ako podklad pri určení dotácie na rok 2019 (v súlade s metodikou delenia dotácie teda ide o údaje z rokov 2016 a 2017). STU v hodnotení patrí medzi najlepšie univerzity. V úspešnosti získavania grantov dominuje na Slovensku 4 až 5 univerzít.
V domácich výskumných grantoch spolu 7 vysokých škôl získalo 80 % podiel na získaných finančných prostriedkoch a STU získalo 19 % z celkového počtu.
V zahraničných výskumných grantoch 7 vysokých škôl získalo spolu 90 % z objemu získaných finančných prostriedkov a STU má 16 % podiel z celkového objemu.
Vo výskumných grantoch od iných subjektov 6 univerzít získalo spolu 95 % z objemu získaných finančných prostriedkov a STU z toho 25 %, čo predstavuje 4-percentný nárast oproti predchádzajúcemu sledovanému roku.
V ostatných zahraničných grantoch STU figuruje na druhom mieste s 11 % z objemu získaných finančných prostriedkov. 

Graf 5.1: Podiel vybraných slovenských verejných vysokých škôl na finančných prostriedkoch získaných z domácich a zahraničných grantov, ako aj výskumných projektov od iných subjektov pri delení dotácie na rok 2019





STU aj v publikačnej činnosti patrí medzi najlepšie verejné vysoké školy. Dokumentuje to graf č. 5.2, ktorý vychádza z údajov MŠVVaŠ SR za rok 2017. 6 verejných vysokých škôl spolu produkuje 74 % všetkých publikácií.

Graf č. 5.2: Podiel verejných VŠ na celkovej publikačnej činnosti pri delení dotácie na rok 2019


Porovnanie najúspešnejších vysokých škôl v získavaní finančných prostriedkov z výskumných domácich a zahraničných grantových agentúr dokumentuje graf č. 5.3. Krivka s označením ostatné zahŕňa sumár údajov 13/14 zvyšných vysokých škôl (domáce/zahraničné granty). Uvedené sú údaje podľa MŠVVaŠ SR použité pri delení dotácie na príslušný rok. STU zaznamenáva v posledných rokoch nárast objemu prostriedkov v domácich výskumných grantoch. V domácich výskumných grantoch nárast v roku 2017 v porovnaní s predchádzajúcim obdobím predstavuje 12,9 percent. Počty publikácií vybraných verejných vysokých škôl za obdobie rokov 2013 – 2018, podľa databázy SCOPUS, sú dokumentované na grafe č. 5.4.

Graf č. 5.3: Postavenie vybraných slovenských verejných vysokých škôl pri získavaní financií z domácich aj zahraničných grantových agentúr. Spracované podľa verejne dostupných informácií MŠVVaŠ SR pri delení dotácie na príslušný rok v súlade s metodikou MŠVVaŠ SR, údaje sú z rokov 2009 až 2017. 



Graf č. 5.4: Počty publikácií vybraných verejných vysokých škôl za obdobie rokov 2013 - 2018 podľa databázy SCOPUS



Tab. č. 5.1 uvádza prepočítané počty tvorivých výskumných a umeleckých pracovníkov (učiteľov a výskumných a umeleckých pracovníkov s vysokoškolským vzdelaním) 1-12/2018. STU medziročne zaznamenáva pokles tvorivých pracovníkov už niekoľko rokov. Za minuloročné sledované obdobie je pokles výskumnej kapacity v porovnaní s rokom 2017 minimálny, a to 0,16 %. Zmeny oproti predošlému roku sú uvedené v poslednom stĺpci. Pokles medzi rokmi 2016 a 2015 bol 2,5 %. Podiel súčastí STU na celkovej výskumnej kapacite v roku 2018 je ilustrovaný v grafe č. 5.5.

Tab. č. 5.1: Prepočítané počty tvorivých pracovníkov súčastí STU za obdobie 1-12/2018
	
	VŠ učitelia
	Výsk. prac. s VŠ vzdel.
	Výskumná kapacita
	Rozdiel VK oproti 2017

	
	profesori
	docenti
	odb. asist.
	spolu
	
	
	

	SvF
	36,32
	58,94
	111,43
	206,69
	42,61
	249,3
	-0,65

	SjF
	15,33
	27,5
	56
	98,83
	20,47
	119,3
	-5,92

	FEI
	31,53
	44,15
	86
	161,68
	70,96
	232,64
	-6,79

	FCHPT
	36,33
	70,99
	86,22
	193,54
	90,15
	283,69
	6,04

	FA
	13,17
	29,8
	41,43
	84,4
	16,57
	100,97
	-3,1

	MTF
	22,94
	39,81
	85,67
	148,42
	55,52
	203,94
	7,61

	FIIT
	3,4
	10,94
	22,75
	37,09
	7,59
	44,68
	2,88

	Rektorát bez ÚM
	 
	 
	0
	0
	8,44
	8,44
	0,01

	ÚM
	3,7
	10,66
	15,82
	30,18
	3,91
	34,09
	-2,14

	STU spolu
	162,72
	292,79
	505,32
	960,83
	316,22
	1277,05
	-2,06







Graf č. 5.5: Podiel jednotlivých súčastí STU na celkovej výskumnej kapacite za obdobie 1-12/2018
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0. [bookmark: _Toc4589988]Financovanie výskumných aktivít na STU

Financovanie výskumných aktivít na univerzitách je viaczdrojové. Čoraz väčší dôraz sa kladie na súťažný zdroj financovania. Pred rokom 2016 dominovali vo finančných zdrojoch STU štrukturálne fondy. V programovom období 2014-2020 má Bratislavský kraj kvôli vysokému HDP minimálny prístup k štrukturálnym fondom. Rozpis príjmov STU (dotácia, údaje k 30.11.2018) podľa súčastí uvádza tab. č. 5.2. 
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Tab. č. 5.2: Objem pridelenej dotácie v roku 2018

	PRÍJMY
	SvF
	SjF
	FEI
	FCHPT
	FA
	MtF
	FIIT
	UM
	UVP
	UZ ŠDaJ 
	UZ Technik
	R+CUP bez účelSTU
	účel STU*/
	Fond obnovy
	Nerozd.účel MŠ
	S T U

	077 11 - VŠ vzdelávanie 
	7 819 506,00
	4 010 480,00
	7 318 074,00
	7 350 876,00
	2 488 598,00
	5 521 948,00
	1 942 214,00
	713 985,00
	 
	 
	40 000,00
	3 647 671,00
	1 157 776,00
	75 000,00
	852 697,00
	42 938 825,00

	0771201 - inštitucionálna veda spolu
	2 237 229,00
	526 442,00
	1 602 896,00
	3 098 129,00
	1 044 469,00
	2 046 855,00
	640 048,00
	180 647,00
	64 310,00
	 
	 
	398 645,00
	780 933,00
	75 000,00
	32 097,00
	12 727 700,00

	v tom: 077 02 02 - VEGA
	351 061,00
	118 598,00
	479 256,00
	432 506,00
	21 049,00
	204 358,00
	56 370,00
	14 342,00
	 
	 
	 
	11 497,00
	 
	 
	 
	1 689 037,00

	077 12 03 - aplikovaný výskum
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	077 12 04 - MTVS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	077 12 05 - KEGA
	26 411,00
	105 492,00
	67 240,00
	8 013,00
	33 404,00
	55 947,00
	19 376,00
	11 049,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	326 932,00

	077 13 - rozvoj VŠ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	448 849,00
	 
	 
	 
	448 849,00

	077 15 - sociálne služby
	441 521,00
	227 773,00
	640 147,00
	422 626,00
	124 807,00
	1 091 992,00
	302 967,00
	18 942,00
	 
	3 441 537,00
	34 966,00
	15 096,00
	17 132,00
	 
	 
	6 779 506,00

	z toho: 0771501 - sociálne štipendiá
	200 640,00
	31 413,00
	171 326,00
	101 943,00
	76 115,00
	48 343,00
	59 355,00
	10 776,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	699 911,00

	motivačné štipendiá 
	240 881,00
	190 363,00
	464 945,00
	320 683,00
	48 692,00
	410 996,00
	243 612,00
	8 166,00
	 
	 
	 
	 
	17 132,00
	 
	 
	1 945 470,00

	077 15 03 - kultúra,šport
	 
	5 997,00
	3 876,00
	 
	 
	9 981,00
	 
	 
	 
	 
	34 966,00
	15 096,00
	 
	 
	 
	69 916,00

	Program  077 
	10 875 728,00
	4 988 785,00
	10 107 613,00
	11 312 150,00
	3 712 327,00
	8 921 100,00
	2 960 975,00
	938 965,00
	64 310,00
	3 441 537,00
	74 966,00
	4 401 770,00
	1 968 841,00
	150 000,00
	884 794,00
	64 803 861,00

	06K 11 - úlohy výskumu a vývoja APVV
	510 960,00
	472 189,00
	1 096 172,00
	1 781 438,50
	61 573,00
	369 497,00
	117 957,00
	2 000,00
	 
	 
	 
	103 810,00
	 
	 
	 
	4 515 596,50

	06K12- koordinácia aktivít št. vednej  tech. politiky
	 
	 
	264 011,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	264 011,00

	Podprogram 06K0A02-štátne programy
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Podprogram 05T08 - zahr. štipendisti
	54 390,00
	21 765,00
	160 400,00
	55 595,00
	42 555,00
	 
	47 630,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	382 335,00

	Podprogram 0210203 - proj. DAAD
	315,00
	 
	4 271,90
	2 676,00
	 
	280,00
	 
	 
	 
	 
	 
	2 652,00
	 
	 
	 
	10 194,90

	Kapitálové výdavky celkom
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3 163 793,00
	 
	 
	 
	 
	 
	3 163 793,00
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0.0.1 [bookmark: _Toc477769457][bookmark: _Toc4589989]Domáce a zahraničné granty 

Nasledujúce tabuľky a grafy ukazujú úspešnosť STU v získavaní prostriedkov na výskumné aktivity z domácich a zahraničných grantových agentúr. Tab. č. 5.3 a graf č. 5.6 ukazujú vývoj v získavaní finančných prostriedkov súčastí STU od roku 2012 z domácich grantových agentúr (VEGA, KEGA a APVV a iné). STU zaznamenáva nárast od roku 2015. V roku 2016, v porovnaní s rokom 2017, STU zvýšila objem získaných prostriedkov z domácich agentúr o 10,8 percenta a nárast v roku 2018 oproti roku 2017 je o 12 percent.

Tab. č. 5.3: Finančné prostriedky získané súčasťami STU v rokoch 2012 - 2018 z domácich grantových agentúr (v eurách)
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	SvF
	915 624
	1 043 969
	1 039 452
	808 032
	803 346
	957 733
	888 432

	SjF
	334 647
	330 684
	453 498
	431 869
	623 513
	697 368
	696 279

	FEI
	1 347 872
	1 704 448
	1 879 933
	1 861 484
	1 932 213
	1 664 679
	1 906 679

	FCHPT
	1 146 634
	1 419 833
	1 525 810
	1 565 576
	1 365 626
	1 847 051
	2 221 958

	FA
	52 182
	109 708
	160 844
	164 139
	124 552
	100 992
	116 026

	MTF
	288 171
	313 340
	457 504
	491 002
	467 161
	556 349
	629 802

	FIIT
	128 980
	128 237
	152 743
	84 311
	97 596
	128 952
	193 703

	UM
	19 279
	22 245
	24 399
	5 322
	2 234
	8 793
	27 391

	R-STU
	85 500
	229 500
	8 968
	8 968
	57 564
	102 876
	115 307

	STU
	4 318 889
	5 301 964
	5 703 150
	5 420 702
	5 473 805
	6 064 793
	6 795 577




Graf č. 5.6: Vývoj v získavaní finančných prostriedkov STU v rokoch 2012 - 2018 z domácich grantových agentúr (VEGA, KEGA a APVV a iné), (a) za celú univerzitu v rokoch 2012 - 2018, (b) podľa jednotlivých súčastí za rok 2018

a)



b)
 


Podrobné informácie o úspešnosti v získavaní finančných prostriedkov súčastí STU v rokoch 2012-2018 zo zahraničných výskumných agentúr sú v tab. č. 5.4 a na úrovni celej univerzity v grafe č. 5.7.  Úspešnosť jednotlivých súčastí STU v získavaní zdrojov z grantových agentúr je v grafoch č. 5.8. a 5.9. Finančný prínos pripadajúci na tvorivého pracovníka dokumentuje graf. č. 10.

Tab. č. 5.4: Finančné prostriedky získané súčasťami STU v rokoch 2012 - 2018 zo zahraničných výskumných grantových agentúr (v eurách)
	 
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	SvF
	0
	60 925
	142 462
	126 180
	91 679
	361 142
	65 475

	SjF
	172 375
	22 825
	9 886
	7 155
	56 140
	16 391
	0

	FEI
	161 982
	449 097
	227 671
	407 165
	1 282 842
	611 936
	904 013

	FCHPT
	108 570
	139 335
	463 711
	86 980
	482 664
	181 513
	373 055

	FA
	54 244
	13 601
	43 596
	79 847
	51 049
	40 000
	144 617

	MTF
	10 124
	4 027
	22 695
	22 779
	1 726
	48 333
	21 903

	FIIT
	1 500
	4 251
	470
	5 735
	27 546
	18 471
	24 575

	UM
	108 071
	121 246
	39 127
	39 279
	14 618
	26 856
	164 962

	R-STU
	0
	0
	24 588
	374 180
	111 143
	0
	0

	STU
	616 865
	815 307
	974 206
	1 149 300
	2 119 406
	1 304 642
	1 698 600





Graf č. 5.7: Vývoj v získavaní finančných prostriedkov STU v rokoch 2012 - 2018 zo zahraničných výskumných grantových agentúr v eurách



Graf č. 5.8.: Podiel súčastí STU na získavaní finančných prostriedkov z domácich aj zahraničných výskumných grantových agentúr v roku 2018

a) Podiel súčastí STU na grantoch VEGA




a1) Podľa jednotlivých súčastí na grantoch VEGA na jedného tvorivého pracovníka


b) Podiel súčastí STU na grantoch APVV



b1) Podľa jednotlivých súčastí na grantoch APVV na jedného tvorivého pracovníka


c) Podiel súčastí STU na zahraničných výskumných grantoch rok 2018


Graf č. 5.9: Prínos finančných prostriedkov jednotlivými súčasťami STU v roku z výskumných domácich grantov, zahraničných grantov a zmlúv o dielo (celá STU 9 433 888 EUR):
a) Podiel jednotlivých súčastí STU



b) Podľa jednotlivých súčastí na jedného tvorivého pracovníka


Graf č. 5.10: Porovnanie efektívnosti v získavaní financií súčasťami STU na jedného tvorivého pracovníka v roku 2018 z domácich a zahraničných grantových agentúr
a) Domáce výskumné granty




STU sa dlhoročne zapája do medzinárodných programov a od začiatku roku 2014 sa začala aktívne zapájať do výziev v rámci európskeho rámcového programu pre výskum a inovácie HORIZONT 2020. Pracovníci STU podali k 31. 12. 2018 spolu 215 žiadostí v rámci výziev tohto programu, z toho 24 návrhov bolo schválených a určených na financovanie a 67 projektov sa po procese hodnotenia dostalo nad bodový prah (tab. č. 5.5). Hodnoty v tabuľke sú uvedené za dané obdobie, ale niektoré projekty v danom roku neskončili proces hodnotenia. (Pozn.: nie je možné jednoducho sčítavať riadky alebo stĺpce, lebo projekty prechádzajú cez rôzne roky).
STU nezaostáva v percentuálnej úspešnosti podávaných projektov za priemerom úspešnosti celej EÚ. Stále je čo zlepšovať a vedecký potenciál a možnosti STU naznačujú určité rezervy v počte podaných projektov. Brzdou pri uchádzaní sa o grantové financovanie výskumu je veľká administratívna záťaž spojená s podávaním a riešením projektov. Výskumné tímy tiež odrádza nižšia úspešnosť návrhov projektov na financovanie. 
Na Slovensku patrí STU medzi najlepšie univerzity v počte financovaných projektov a aj v objeme získaného príspevku z EK. 

Tab. č. 5.5 a): Projekty H2020 podané 2014 - 2018
	 
	SvF
	SjF
	FEI
	FCHPT
	FA
	MTF
	FIIT
	UM
	Rektorát, Nanocentrum
	neidentif.
	spolu

	Počet podaných projektov
	27
	12
	61
	37
	5
	39
	16
	11
	2
	5
	215

	Financované
	3
	0
	14
	3
	0
	2
	0
	2
	0
	0
	24

	Nad prahom, ale nefinancované
	8
	3
	22
	13
	2
	13
	4
	2
	0
	0
	67

	Neúspešné
	15
	5
	20
	16
	2
	19
	10
	6
	0
	0
	93


Tab. č. 5.5 b): Projekty H2020 v roku 2018
	 
	SvF
	SjF
	FEI
	FCHPT
	FA
	MTF
	FIIT
	UM
	Rektorát, Nanocentrum
	neidentif.
	spolu

	Počet podaných projektov
	1
	2
	8*
	10
	0
	3
	2
	3
	0
	0
	29

	Financované
	0
	0
	3**
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	5

	Nad prahom, ale nefinancované
	1
	1
	2
	5
	0
	1
	2
	1
	0
	0
	13

	Neúspešné
	0
	1
	5
	4
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	13


*FEI – 1 x projekt ešte nevyhodnotený, figuruje len v podaných. 
**FEI – 3 x financované podávané v roku 2017.











5.2.2. [bookmark: _Toc508876749][bookmark: _Toc477765525][bookmark: _Toc477769459][bookmark: _Toc4589990]Finančné prostriedky z projektov v rámci podnikateľskej činnosti
Jedným z finančných zdrojov STU sú zmluvy o dielo. Univerzita od roku 2015 zaznamenáva nárast v objeme finančných prostriedkov zo zmlúv o dielo. 
Graf č. 5.12a znázorňuje vývoj finančných prostriedkov zo zmlúv o dielo celej STU za roky 2011 - 2018. Graf č. 5.12b znázorňuje úspešnosť jednotlivých súčastí STU za rok 2018. Graf č. 5.12c vypovedá o výkonnosti jednotlivých súčastí v zmluvách o dielo za rok 2018 v eurách pripadajúcich na tvorivého pracovníka, pričom priemer STU je 2107,- € na tvorivého pracovníka.

Graf 5.12: Vývoj v získavaní finančných prostriedkov zo zmlúv o dielo (a) za celú univerzitu v rokoch 2011 - 2018, (b) podľa jednotlivých súčastí za rok 2018 a (c) podľa jednotlivých súčastí na jedného tvorivého pracovníka za rok 2018
a)

b)                                   


c)

5.2.3. Publikačná aktivita

Tab. č. 5.6 dokumentuje počty publikačných výstupov (klasifikované podľa zaužívanej nomenklatúry A1, A2, B a C, D) v rokoch 2017 a 2018 podľa súčastí univerzity. Uvedené počty jednotlivých výstupov sa môžu ešte zmeniť po ich definitívnej verifikácii.
	
	


Tab. č. 5.6: Počty publikačných výstupov súčastí STU v roku 2018
	 
	A1
	A2
	B
	C
	D

	 
	2018
	2017
	2018
	2017
	2018
	2017
	2018
	2017
	2018
	2017

	SvF
	7
	5
	28
	47
	53
	54
	36
	37
	484
	953

	SjF
	3
	2
	12
	11
	21
	10
	11
	25
	178
	283

	FEI
	11
	4
	16
	15
	82
	89
	39
	32
	383
	477

	FCHPT
	4
	5
	17
	20
	165
	216
	40
	35
	566
	767

	FA
	8
	1
	13
	12
	11
	2
	13
	7
	187
	279

	MTF
	12
	6
	11
	13
	63
	38
	24
	33
	215
	394

	FIIT
	1
	0
	2
	5
	8
	3
	3
	3
	27
	70

	ÚM
	3
	0
	4
	3
	2
	2
	0
	2
	19
	115

	UVP Nanocentrum
	0
	0
	0
	0
	8
	18
	0
	0
	2
	9

	STU
	49
	23
	103
	126
	413
	432
	166
	174
	2 061
	3 347



Vysvetlivky: Údaje o publikačných výstupoch za rok 2018 sú z databázy CREPČ k 14.12.2018, A1 – Knižné publikácie charakteru vedeckej monografie, A2 – Ostatné knižné publikácie, B – Publikácie v karentovaných vedeckých časopisoch a autorské osvedčenia, patenty a objavy, C – Ostatné recenzované publikácie, D – Ostatné nerecenzované publikácie.

Od roku 2017 hodnotenie publikačnej činnosti podlieha novým pravidlám. Všetky publikačné výstupy sú rozdelené do šiestich oblastí výskumu M1 - M6. Vzhľadom na zameranie výskumnej a vedeckej činnosti Slovenskej technickej univerzity patrí viac ako 96 % výstupov do skupiny M1 (prírodné vedy, chémia, chemická technológia, fyzika) resp. M2 (inžinierstvo, elektrotechnika, informatika, strojárstvo, informatické vedy, automatizácia). Rozdelenie publikačných výstupov STU medzi jednotlivé skupiny je v tab. č. 5.7. 



Tab. č. 5.7: Rozdelenie publikácií STU k 14.12.2018 podľa oblastí výskumu
	 
	A
	B
	C
	D
	Spolu

	M1 - prírodné vedy, biotech.
	9
	24
	288
	657
	978

	M2 - inžinierstvo, informatika
	38
	65
	273
	1316
	1692

	M3 - lekárske a farm. vedy
	0
	3
	0
	0
	3

	M4 - poľnohosp. a veterin. vedy
	1
	0
	1
	0
	2

	M5 - spoločenské vedy, právo
	2
	8
	0
	23
	33

	M6 - humanitné vedy, umenie
	1
	7
	7
	37
	52





c) Podiel verejných vysokých škôl na výskumných projektoch od iných subjektov
ŽU	STU	TUKE	SPU	UK	TUAD	ostatní	38.096840151754499	24.731159274736655	12.573129732799483	9.1121856975284317	6.9613118397234999	3.6055079159118599	4.92	
d) Podiel verejných vysokých škôl na ostatných zahraničných grantoch
SPU	STU	EU	UJS	ŽU	UKF	UMB	PU	TUZVO	KU	TUKE	ostatní	12.994374780781435	11.276868158594276	11.048712987955128	9.9919692273670595	9.4939148431784233	7.4339427664160018	7.2644321903492699	4.233908560561356	3.9005678251795053	3.7160001110373004	3.0415717561056121	15.6	
UK	UPJŠ	STU	TUKE	ŽU	TUZVO	ostatní	26.045104432364717	14.303059056570225	12.266937956775262	11.653010715030549	4.9650500945679896	4.8734984709390847	25.89	
a) Domáce výskumné granty
UK Bratislava	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	7577764.3096288908	5013813.830000001	4630246.4800000004	5916164	6328316.29	7139989	7737188.5	7626962.251086235	8762540.4849131964	UPJŠ Košice	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2161540.64	2133207.7500000005	1365933.97	1726536	1777863	1944418	2014771.18	1989268	2635366	STU Bratislava	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	8096187.9550000001	7169330.7800000003	4122964.2300000004	4229140	4605369	6142930	5237267.95	5586700	6306333.6699999999	TU Košice	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2657416.9499999997	2268121.0300000003	1963841	2214696	2000055	2595115	2542121.19	2919875	3604553.14	ŽU Žilina	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	3360384.72	3410616.1787	1732040.6600000001	2196635	2301924.7800000003	2234895	2127693.2800000003	2573267	3316295.98	SPU Nitra	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	1562518.13	840743.26	758364.73	687393	927555	1142264	1155521.5	1156909.5	1522282.2	TU Zvolen	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	1611404.58	1096874.67	633576	679966	828457.44	1537006	1492887.19	1032442	1319964	ostatné	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	4283582.6399999997	4455583.8999999994	3821807.2399999998	4675548	4109458.82	4921893	5157520.2799999993	5500644.1600000001	6907075.5399999991	EUR

b) Zahraničné výskumné granty 
UK Bratislava	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	1600682.6433848552	1372479.0325366866	1363309.4036834375	1641813	1099139	1507911	2238624.2400000002	1726148.7325633243	1524258.2099999997	UPJŠ Košice	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	264191.95187699568	450466.13	270324.07	391901	1885773	124616	623202.04	1442969	59200	STU Bratislava	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	1264454.9330348466	2418320.42	1841005.4899999998	408945	815307	974206	1149299.26	1607625.8599999999	1141125.32	TU Košice	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	788742.54	712087.8	813265.80999999994	1247420	765371	1260890	803415.60000000009	758632.6	849871.39000000013	ŽU Žilina	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	434184	489118.02	668636	623887	485579	1035120	387762.65000000008	641872.35	1265071	TUAD Trenčín	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	0	0	0	0	0	0	232749.19	49762	4050000	ostatné	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	643751.5739819241	782171.37152346491	1169309.2834679228	701603	874058	800303	1340521.0100000002	1489612.67	1228218.3900000006	EUR

STU	2013	2014	2015	2016	2017	2018	928	1182	1006	1061	974	1154	TUKE	2013	2014	2015	2016	2017	2018	1124	1295	1329	1236	1404	688	TU ZA	2013	2014	2015	2016	2017	2018	139	210	190	254	275	55	TU ZV	2013	2014	2015	2016	2017	2018	127	177	221	270	258	204	UK	2013	2014	2015	2016	2017	2018	1135	1279	1459	1645	1541	648	UPJŠ	2013	2014	2015	2016	2017	2018	80	121	174	173	199	65	
STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	Rektorát	ÚM	249.3	119.3	232.64	283.69	100.97	203.94000000000003	44.680000000000007	8.44	34.090000000000003	

Finančné prostriedky z domácich grantových agentúr
STU	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	4318888.76	5301963.88	5703150.3700000001	5420702	5473805	6064792.8200000003	6795577	EUR


STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	UM	R-STU	888432	696279	1906679	2221957.5	116026	629802	193703	27391	115307	
Finančné prostriedky zo zahr. výsk. grantových agentúr
STU	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	616865.35	815307	974206	1149300	2119406.2600000002	1304642.01	1698600.3799999997	EUR


STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	R STU	351061	118598	479256	432506	21049	204358	56370	14342	11497	EUR
STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	R STU	1408.1869233854793	994.11567476948869	2060.0756533700137	1524.5725968486729	208.46786174111122	1002.0496224379718	1261.638316920322	420.70988559694922	1362.2037914691944	EUR


STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	R STU	510960	472189	1096172	1781438.5	61573	369497	117957	2000	103810	EUR
STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	R STU	2049.5788206979541	3957.9966471081307	4711.8810178817057	6279.5251859424015	609.81479647420031	1811.7926841227809	2640.0402864816469	58.668231152830735	12299.763033175355	EUR


STU	SvF	SjF	FEI	FChPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	65475	0	904012.96999999986	373054.52	144617.46000000002	21903.39	24574.62	164962.41999999998	EUR

STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	R STU	1177078	851073.64	2871243.9699999997	2768783.02	298602.46000000002	927443.39	232002.62	192353.41999999998	115307	eur


STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	R STU	4721.5322904131563	7133.8947191953066	12342.004685350756	9759.8893863019493	2957.3384173516888	4547.6286652937133	5192.538495971351	5642.5174537987668	13661.966824644551	EUR


STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	R STU	priemer STU	3563.7063778580023	5836.370494551551	8195.834766162312	7832.3434030103281	1149.1135980984452	3088.1729920564867	4335.3401969561319	803.49075975359335	3245.3791469194316	5321.3080928702866	EUR


b) Zahraničné výskumné granty
STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	priemer STU	262.63537906137185	0	3885.8879384456668	1315.0076491945433	1432.2814697434883	107.40114739629301	550.01387645478951	4839.0266940451738	1330.097004815786	EUR


STU	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	1546954	1801381	1702005	2475172	2241209	2315814.56	2481743.38	2690872.89	eur

STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	788501	384722.38	704441.88	230429.23	80534	409439.4	89305	3500	EUR

STU	SvF	SjF	FEI	FCHPT	FA	MTF	FIIT	ÚM	Priemer STU	3162.8600080224628	3224.8313495389775	3028.0342159559837	812.25714688568507	797.60324848965035	2007.6463665784054	1998.7690241718888	102.66940451745378	2107.1006538506708	EUR

a) Podiel verejných vysokých škôl na domácich grantoch
UK	STU	TUKE	ŽU	UPJŠ	SPU	TUZVO	ostatní	26.114368495059146	18.949877173536258	10.395759005747742	9.38419062567122	7.368704125812811	4.2689153203547443	3.7482282485028677	19.7	b) Podiel verejných vysokých škôl na výskumných zahraničných grantoch
TUAD	UK	STU	ŽU	TUKE	UPJŠ	EU	ostatní	23.052307765829454	18.276519759966185	15.455789427056224	10.722438277198002	9.0443613604996269	8.4464566734089122	4.6196638939089771	10.38	
image1.emf
::STU










